Исх. №СП-05/11666 от 24.07.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №05-68/2018 по признакам нарушения ОАО «Алабуга соте» (ИНН
1646013662; 423604, РТ, г. Елабуга, ул. Казанская, д.104) ч.1 ст.10 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части установления
экономически необоснованных низких закупочных цен на сырое молоко в зимний
период,

УСТАНОВИЛА:

На рассмотрение дела №05-68/2018, назначенное на 12 июля 2018 года, явились:

<…>, <…> – представители ОАО «Алабуга соте» по доверенностям от <…>
соответственно.

Представителями ответчика даны пояснения по признакам, вменяемым ответчику,
заявлены ходатайства об ознакомлении с материалами дела и отложении
рассмотрения дела в связи с необходимостью подготовки возражений на
заключение об обстоятельствах дела, полученное обществом 9 июля 2018 года, а
также об истребовании документов об объемах продаж произведенного в РТ
молока-сырья за пределы РТ, необходимых для определения доли продаж ОАО
«Алабуга соте».

Рассмотрев ходатайство об ознакомлении с материалами дела и отложении
рассмотрения дела, принято решение о его удовлетворении. Представитель ОАО
«Алабуга соте» с надлежащим образом оформленными полномочиями, может
ознакомиться с материалами дела №05-68/2018 в будние дни (с понедельника по
пятницу включительно) с 8 часов 00 минут до 17 часов 00 минут (перерыв на обед с
12 часов 00 минут до 13 часов 00 минут). Предварительно необходимо позвонить по
телефону (843) 238-30-59.

Рассмотрев ходатайство об истребовании документов об объемах продаж
произведенного в РТ молока-сырья за пределы РТ, необходимых для определения
доли продаж ОАО «Алабуга соте», сообщаем, что в рамках рассмотрения дела
Комиссия рассматривает признаки нарушения ч.1 ст.10 Федерального закона от
26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в части установления экономически
необоснованных низких закупочных цен на сырое молоко в зимний период, то есть
рассматривается рынок закупки молока-сырья для последующей переработки, а
не рынок реализации молока. При проведении анализа рынка, Татарстанским
УФАС России вышеуказанный рынок будет исследован всесторонне и объективно,
и в случае необходимости, указанная в ходатайстве ОАО «Алабуга соте»
информация будет исследована.

Учитывая вышеизложенное, а также, в связи с необходимостью проведения
анализа рынка закупки молока-сырья для последующей переработки, в

соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия Татарстанского
УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.Отложить рассмотрение дела №05-68/2018.

2.Назначить рассмотрение дела №05-68/2018 на 16 августа 2018 г. в 15 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д.55 (2 этаж), зал заседаний.

Явка ответчика на рассмотрение дела (с надлежащей доверенностью на участие
в рассмотрении настоящего дела), а также лиц, участвующих в деле, обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]